4

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

ГЛАВА КИКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.10.2021

	№
	5

	пгт Кикнур

О назначении публичных слушаний по проекту

генерального плана муниципального образования

Кикнурский муниципальный округ Кировской области
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Устава муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Кикнурский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 17.09.2020 № 1-10, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области на 06.12.2021.
           Место проведения слушаний: зал заседаний здания администрации Кикнурского муниципального округа.

          Время проведения публичных слушаний: 15.00 часов.

Организовать ознакомление с экспозицией проекта генерального плана муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в здании администрации Кикнурского муниципального округа с 06.10.2021 по 08.12.2021 с 8.00 до 17.00 в рабочие дни (пгт Кикнур, ул. Советская, 36, каб.26).
          2. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний согласно приложению № 1.
3. Ответственным за подготовку публичных слушаний назначить комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Кикнурского муниципального округа, созданную постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 20.01.2021 № 42 (далее – Комиссия).
4. Утвердить порядок предложений по проекту генерального плана муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области согласно приложению № 2.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Кикнурского
муниципального округа  С.Ю. Галкин
                                                                         Приложение № 1
УТВЕРЖДЁН

постановлением главы Кикнурского

муниципального округа Кировской

области

от                         №

ПЛАН

мероприятий по проведению публичных слушаний

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Дата, время мероприятия

	1.
	Ознакомление с экспозицией
	с даты опубликования проекта генерального плана по 08.12.2021 на официальном сайте Кикнурского муниципального округа _________________ на главной странице сайта

	2.
	Собрание для участников публичных слушаний
	06.12.2021 в 15.00. часов в зале заседаний здания администрации Кикнурского муниципального округа по адресу: Кировская область, пгт Кикнур ул. Советская, 36

	3.
	Прием предложений и замечаний по проекту участников публичных слушаний
	с даты опубликования проекта генерального плана по 08.12.2021 в письменной форме в Комиссию

_____________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЁН

постановлением главы Кикнурского

муниципального округа
Кировской области

от                             №

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту генерального плана муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту генерального плана муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и участия граждан в его обсуждении.

2. Предложения по проекту генерального плана муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории округа и обладающие активным избирательным правом.

3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту генерального плана муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области по форме согласно приложению № 1 и направляет их в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Кикнурского муниципального округа, созданную постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 20.01.2021 № 42 (далее – Комиссия) с приложением сведений по форме согласно приложению № 2.

4. Комиссия принимает предложения по проекту генерального плана муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области по адресу: Кировская область,  пгт Кикнур, ул. Советская, д. 36, каб.26 в письменном виде, по почте, а также иным способом.
___________

	Приложение № 1
к Порядку учета предложений по проекту генерального плана муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области

Предложения

по проекту генерального плана муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области
	№

п/п
	Пункт,

подпункт
	Текст проекта

 редакции генерального плана
	Текст

поправки
	Текст проекта новой редакции генерального плана с учетом поправки
	Кем внесена поправка

Подпись гражданина (граждан)

______________

	Приложение № 2
к Порядку учета предложений по проекту генерального плана муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области

       Сведения о гражданине, внесшим предложения по проекту генерального плана муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области*

	Фамилия, имя, отчество гражданина внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Место работы (учебы)

  Подпись гражданина (граждан)
*если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждого гражданина

____________